
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στη θέση «Ο.Τ. 361» του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.179 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “Λάγκωνας” σε τμήμα 

της δημόσιας Κ.Μ.392Α (401) γαιών Παραδεισίου, 

Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 331 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “Φαληράκι” σε τμήμα 

της ιδιωτικής Κ.Μ.651 γαιών Καλυθιών, Δήμου και 

Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 72196/6860 (1)

 Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στη θέση "Ο.Τ. 361" του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 280 και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ' αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 

διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 

«Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντι-

κειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 15/2004), στις οποίες προβλέπεται ότι από 

10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 

στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-

μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 

που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 

της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχο-

νται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των 

θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

6. Την υπ' αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: 

«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-

τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

7. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυνση 

Οργάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομικών που περιήλθαν στους Γε-

νικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, 

Α΄ 107), σύμφωνα με την παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπό 

στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 

1/1/2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

8. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 του ν. 2971/2001 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

9. Την υπό στοιχεία 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 

(Β΄ 595) κοινή υπουργική απόφαση «Στοιχεία καθορι-

σμού αιγιαλού και παραλίας» εκδοθείσα κατ' εξουσιο-

δότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181) και ιδίως τα άρθρα 71 έως 78 και 98 

έως 101.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 643

6943

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.06 19:12:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6944 Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020

11. Το άρθρο 1 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» σύμφωνα με 
το οποίο συνιστάται στο Υπουργείο Οικονομικών Γενική 
Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περι-
ουσίας (Α΄ 123).

12. Την υπ' αρ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλλο-
γικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα οποία 
μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπηρεσιών 
της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» (Β΄ 375).

13. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

14. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί-
κτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

15. Την υπ' αρ. 10977/16-05-1967 απόφαση του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «Περί χαρακτη-
ρισμού ολόκληρης της νήσου των Σπετσών ως ιστορι-
κά διατηρητέου μνημείου και τόπου που παρουσιάζει 
ιδιαίτερο φυσικό κάλλος ή ενδιαφέρον από απόψεως 
αρχιτεκτονικής ή ιστορικής» (Β΄ 352).

16. Το από 25-11-1976 π.δ. 899/1976 «Περί ανακηρύξεως 
περιοχών της Χώρας ως τουριστικών τόπων» (Α΄ 329).

17. Το από 19-10-1978 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως 
Παραδοσιακών Οικισμών τινών του Κράτους και καθο-
ρισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικο-
πέδων αυτών» που χαρακτήρισε μεταξύ άλλων και τον 
οικισμό των Σπετσών ως παραδοσιακό (Δ΄ 594).

18. Το από 24-10-1980 π.δ. «Περί αναθεωρήσεως και επε-
κτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Σπετσών Αττικής» (Δ΄ 1).

19. Το από 21-11-1981 π.δ. «Περί καθορισμού ειδικών 
όρων και περιορισμών δομήσεως του χαρακτηρισθέντος 
ως παραδοσιακού οικισμού Σπετσών » (Δ΄ 740).

20. Την υπ' αρ. 32273/1133/17-04-1986 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., με την οποία τροποποιήθηκε και 
επεκτάθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο Σπετσών στο Παλιό 
Λιμάνι (Δ 492).

21. Την υπ' αρ. 700717/09-06-1986 απόφαση του 
Νομάρχη Πειραιά, με την οποία επικυρώθηκε η από 
29-01-1985 έκθεση της επιτροπής καθορισμού οριο-
γραμμής αιγιαλού και παραλίας καθώς και τα συνοδευ-
τικά αυτής από 04-07-1984 τοπογραφικά διαγράμματα 
για τον αρχικό καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στις Σπέτσες από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια 
(Δ΄ 561).

22. Την υπ' αρ. 64714/12-07-2019 αίτηση του Ιωάννη 
Δ. Αλεξίου, για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής 
παραλίας στο "Ο.Τ. 361" του Δήμου Σπετσών.

23. Το υπ' αρ. 5879/11-07-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης 
του Δήμου Πειραιά, στο οποίο αναφέρεται ότι, δεν προ-
κύπτει η σύνταξη πράξεως προσκύρωσης - τακτοποίησης 
και αναλογισμού υποχρεώσεων λόγω ρυμοτομίας που 
αφορά το χώρο μεταξύ του "Ο.Τ. 361" του Δήμου Σπε-
τσών και της ζώνης αιγιαλού και παραλίας, η οποία κα-
θορίστηκε με την υπ' αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561).

24. Το διάγραμμα εφαρμογής 3/2019, κλίμακας 1:200, 
το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2019 από τον το-
πογράφο μηχανικό Ιωάννη Δ. Αλεξίου, στο οποίο ελέγ-
χονται και θεωρούνται οι Ο.Γ. - Ρ.Γ. του «Ο.Τ. 361» του 
Δήμου Σπετσών από την Υπηρεσία Δόμησης και Γενικού 
Σχεδιασμού Πόλης του Δήμου Πειραιά.

25. Το γεγονός ότι η θέση «Ο.Τ. 361» του Δήμου Σπε-
τσών δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβα-
θρα εξαιρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε 
στις περιοχές στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος 
χαρακτήρας του αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυ-
τές καθορίστηκαν με το υπό στοιχεία Φ.900/40/82722
7/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ/
Διεύθυνση Γεωγραφικού/30 ΤΜ, το οποίο κοινοποιήθη-
κε στις Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

26. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-
ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μικών και στη συνέχεια στις αρμόδιες κατά τόπο Κτημα-
τικές Υπηρεσίες σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως αντικατα-
στάθηκαν και ισχύουν με την παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014 (Α΄ 160) και οι οποίοι αποτελούν πλέον τα 
υπόβαθρα επί των οποίων χαράσσονται οι οριογραμμές 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

27. Την υπ' αρ. 13075/1608/18-02-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθορι-
σμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 για τις περιοχές χωρικής αρμοδιότητας της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Ατ-
τικής (Α.Δ.Α.: 6Ρ7ΧΟΡ1Κ-Ζ3Ρ).

28. Την από 13-07-2020 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακαθορισμό της 
οριογραμμής παραλίας στη θέση "Ο.Τ. 361" του Δήμου 
Σπετσών της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καθώς 
και το συνοδευτικό αυτής, τοπογραφικό διάγραμμα με 
αριθμό σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:200 επί υποβάθρου ορ-
θοφωτοχάρτη ετών λήψης 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87), το οποίο 
συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2020 από τον τοπογράφο 
μηχανικό, Ιωάννη Δ. Αλεξίου, ελέγχθηκε στις 09-07-2020 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στη ζώνη χάρα-
ξης από τον Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ τοπογράφο μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων 
και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τον Δημήτρη Κουλούκη, Π Ε πολιτικό μηχανικό, Προ-
ϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

29. Τα υπό στοιχεία 60102 ΕΞΕ 2020/27-07-2020 και 
69189 ΑΠΑ 2020/02-09-2020 έγγραφα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, με τα 
συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκδοση επικυρωτικής από-
φασης, αποφασίζουμε:

Ι. Την επικύρωση της από 13-07-2020 έκθεσης της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακα-
θορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση «Ο.Τ. 361» 
του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Ατ-
τικής καθώς και του συνοδευτικού αυτής, τοπογραφικού 
διαγράμματος με αριθμό σχεδίου ΤΙ κλίμακας 1:200 επί 
υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη ετών λήψης 2007-2009 της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6945Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020

Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2020 από τον 
τοπογράφο μηχανικό, Ιωάννη Δ. Αλεξίου, ελέγχθηκε 
στις 09-07-2020 ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στη ζώνη χάραξης από τον Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ τοπο-
γράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Δημήτρη Κουλούκη, ΠΕ πολι-
τικό μηχανικό, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος της 
ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, η Επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας στο 
όριο της εγκεκριμένης Ρ.Γ., με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και με στοιχεία Π40, Π41. Η καθοριζόμενη οριο-
γραμμή της παραλίας συνδέεται στην κορυφή Π39 με 
την οριογραμμή παραλίας που επικυρώθηκε με την υπ' 
αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 
561) και στην κορυφή Π42α με την οριογραμμή παραλίας 
που επικυρώθηκε με την υπ' αρ. πρωτ. 161477/1634/
27-02-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Δ΄ 145).

Β. Οι κορυφές της οριογραμμής του αιγιαλού όπως επι-
κυρώθηκαν με την υπ' αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561), εξακολουθούν να ισχύουν.

II. Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
παραλίας που προαναφέρθηκαν στην παρ. Α αναγρά-
φονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’  87 στην από 
13-07-2020 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, καθώς και στο συνοδευτικό αυτής παρα-
πάνω τοπογραφικό διάγραμμα, τα οποία συνιστούν ανα-
πόσπαστα στοιχεία της παρούσας επικυρωτικής πράξης 
και θα αναρτηθούν, όπως και αυτή στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπη-
ρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://wwwl.
gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/hom eShore, μετά 
τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 
4 και του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001, όπως ισχύουν.

III. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7Α του 
ν. 2971/2001, η οποία προστέθηκε με το άρθρο 26 του 
ν. 4607/2019 (Α΄ 65) κατά της απόφασης επανακαθορι-
σμού της οριογραμμής αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού επιτρέπεται η άσκηση ενδικοφανούς προσφυ-
γής, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε-
ρών από την ανάρτηση της στην ιστοσελίδα του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, από τους έχοντες έννομο συμφέρον, 
ενώπιον της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής της παρ. 5 του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως αυτή προστέθηκε με 
το άρθρο 25 του ν. 4607/2019 (Α΄ 65).

Η ενδικοφανής προσφυγή κατατίθεται στην αρμόδια 
Κτηματική Υπηρεσία, η οποία την αποστέλλει αμελλητί 
και πάντως μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες, μαζί 
με ολόκληρο το φάκελο, στη Δευτεροβάθμια Επιτροπή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 39280 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.179 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “Λάγκωνας” σε τμήμα 
της δημόσιας Κ.Μ.392Α (401) γαιών Παραδεισίου, 
Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 των άρθρων 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101).
4. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί προ-

στασίας δασικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασολογί-
ου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159)

6. Τις υπ’ αρ. εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/
24-9-1980.

7. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

8. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας...» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πο-
λυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου ....» (Β΄ 2131).

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 35044/12-8-2020 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6946 Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020

14. Την υπ’ αρ. 37901/1-9-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση και άλλαξε χρήση, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 4.179 τ.μ. που 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση σταδιακά 

από το 2007-2009 έως και το 2013 και άλλαξε χρήση, 

απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,39,40,1) στο τοπογρα-

φικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 

παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση “Λά-

γκωνας”σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.392Α (401) γαιών 

Παραδεισίου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, νομού Δωδεκα-

νήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: γεωργική έκταση

Δυτικά: δάσος

Βόρεια: εκχερσωμένη έκταση

Νότια: δάσος

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6947Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6948 Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 9 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 39302 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 331 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “Φαληράκι” σε τμή-
μα της ιδιωτικής Κ.Μ.651 γαιών Καλυθιών, Δήμου 
και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101).
4. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα-
σολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 303).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

6. Τις υπ’ αρ. εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/
24-9-1980.

7. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως» (Α’  97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

8. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
(Α΄ 87).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας κλπ» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄ 2131) 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α. Δ. Αιγαίου κλπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6566/15-11-1999 τελεσίδικη πρά-
ξη χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Δωδεκανήσου

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 35919/19-8-2020 έκθεση αυτο-
ψίας της δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37428/28-8-2020 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν 
λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση για διάνοιξη οδού, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 331 τ.μ. που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση για διάνοιξη 
οδού μεταξύ των ετών 1960 και 1998, απεικονίζεται με 
στοιχεία (α,β,γ,δ,ε,4,ζ,α) στο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Το ανωτέ-
ρω δάσος βρίσκεται στη θέση “Φαληράκι”σε τμήμα της 
ιδιωτικής Κ.Μ.651 γαιών Καλυθιών, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος και μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: δάσος.
Βόρεια: δρόμο και μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: μη δασικές εκτάσεις.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6949Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6950 Τεύχος Δ’ 643/06.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 9 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006430610200008*


